近畿地方整備局事業評価監視委員会（平成２２年度第６回）
議 事 録（速報版）

１．日 時 平成２３年３月１１日（金） １５：００（開始）

２．場 所 近畿地方整備局 第一別館 大会議室

３．出席者
○ 委 員 小林 潔司 委員長

篠﨑 由紀子 委員、寶 馨 委員、田中 等 委員、服部 保 委員、
藤本 英子 委員、山下 淳 委員

○ 近畿地方整備局
近畿地方整備局長、副局長、総務部長、企画部長、建政部長、
河川部長、道路部長、営繕部長、用地部長

４．議 事
（１）開 会

（２）事業評価監視委員会審議

［再評価］
（道路事業）

国道１６８号 十津川道路
国道４１７号 冠山峠道路
国道９号 笠波峠除雪拡幅
国道１６９号 奥瀞道路（Ⅱ期）
国道４２１号 石榑峠道路
国道４８０号 鍋谷峠道路
国道１６１号 愛発除雪拡幅

（河川事業）
大和川高規格堤防整備事業（阪高大和川線（一体整備）地区）

５．審議結果
・国道１６８号 十津川道路

審議の結果、「国道１６８号 十津川道路」の再評価は、当委員会に提出さ
れた資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案
）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・国道４１７号 冠山峠道路
審議の結果、「国道４１７号 冠山峠道路」の再評価は、当委員会に提出さ

れた資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案
）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・国道９号 笠波峠除雪拡幅
審議の結果、「国道９号 笠波峠除雪拡幅」の再評価は、当委員会に提出さ

れた資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案
）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・国道１６９号 奥瀞道路（Ⅱ期）
審議の結果、「国道１６９号 奥瀞道路（Ⅱ期）」の再評価は、当委員会に

提出された資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針
（原案）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・国道４２１号 石榑峠道路
審議の結果、「国道４２１号 石榑峠道路」の再評価は、当委員会に提出さ

れた資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案
）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・国道４８０号 鍋谷峠道路
審議の結果、「国道４８０号 鍋谷峠道路」の再評価は、当委員会に提出さ

れた資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原案
）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・国道１６１号 愛発除雪拡幅
審議の結果、「国道１６１号 愛発除雪拡幅」の再評価は、当委員会に提出

された資料、説明の範囲において、概ね適切に進められており、対応方針（原
案）のとおり「事業継続」でよいと判断される。

・大和川高規格堤防整備事業（阪高大和川線（一体整備）地区）
審議の結果、「大和川高規格堤防整備事業（阪高大和川線（一体整備）地区

）」の再評価は、当委員会に提出された資料、説明の範囲において、おおむね
適切であり、中止した場合、土地所有者や住民等への社会経済活動に重大な支
障を及ぼすことが想定されるため、平成23年度については、必要最小限の措置
を行い継続実施する。平成24年度については、別途行われる事業スキームの抜
本的な見直しにより判断することとなる。

以 上